dotes dices. Dominus dedit te sacerdotes per iudeam sacerdote ut sis dux in domo domini super oem virum arreptum et prophetantem ut mittas eum in iherusalem et in carcere. Et nunc quod non increpasti hieremias anathomatice quod prophetat vobis. Qui super librum misit in babylone ad nos dicens. Longum est edificare domos et habitate et placentate hortos et predicite fructus eorum. Legit ergo sophonia sacerdos liberum istum in auribus hieremie prophete. Et factum est verbum domini ad hieremiam dices. Hec dicit dominus ad semeiam neelamiten. Pro eo quod prophetauit vobis semeias et ego non misi eum. et fecit vos confidere in medacio. idcirco hec dicit dominus. Ecce ego visitabo super semeiam neelamitem et super Iudeam eius. Non erit ei vir sedes in medio populi huius. et non videbit Iudeam quod ego faciam populo meo ait dominus quod puricationem locutus est aduersum dominum.

XXX

Ecce verbum quod factum est ad hieremiam a domino dices. Hec dicit dominus de Israel dices. Scribe tibi oia verba quod locutus sum ad te in libro. Ecce enim dies venient dicit dominus et conuertam conversione populi mei israel. et iuda ait dominus et conuertam eos ad fratrem quem dedi prius eorum et possidebunt ea. Et hec verba quod locutus est dominus ad israel et ad iudam. Quoniam hec dicit dominus. Glocem terroris audiui formido et non est par. Interrogate et videte si generat masculus. Quare ergo di offiis viri manus super librum suum quasi puritatis. et conuerte sunt vniuersae facies in aurigenae. Quod ergo magis dies illa nec est similis eius. sepulchri tribulationis est iacob. et ex ipso saluabitur. Et erit in die illa ait dominus exercitum conteram iugum eius de collo tuo. et vincula eius dirumpa. Et non dominus buntur ei amplius alieni. sed fuerit domino deo suo. et dauid regi suo quem suscitabo eis. Tu ergo ne timeas serue meus iacob ait dominus neque paukas israel quia ecce ego saluabo te de terra longinquaque. et semen tuum de terra captiuitatis eorum. Et reuertetur iacob et quiescet. et cunctis affluet Iudea et non erit quem formidet.

qñ tecū ego sum ait dñs vt saluem te  
Faciam em̄ cōsummationem in cūctis  
gentib⁹ in q̄b⁹ disp̄si te, te aut̄ nō facias  
in consummationē. sed castigabo te in  
iudicio. vt non tibi videaris innoxius.  
qr̄ hec dicit dñs. **I**nsanabilis fractura  
tua pessima plaga tua. Nō ē q̄ iudicet iu-  
dicū tuū. ad alligandā curatōnē tuam  
utilitas nō ē tibi. **O**ffices amatores tui  
obliti sunt tui. tec̄q̄ nō querēt. **P**laga ei  
inimici percussi te. castigatione crudeli.  
**P**ropter multitudinē iniquitatē tue du-  
ra facta sunt peccata tua. quid clamas  
sup stritione tua. **I**nsanabilis ē dolor  
tu⁹. **P**rop̄ multitudinē iniquitatē tue  
7 ppter dura p̄tā tua feci hec tibi. **P**ro-  
pterea oēs q̄ comedūt te deuorabūtur  
7 vniuersi hostes tui in captiuitatē du-  
cētur. Et oēs q̄ te vastat̄ vastabūt cun-  
ctosq̄ p̄datores tuos dabo in predam.  
**Q**bducā em̄ cicatricē tibi. 7 a vulneri-  
bus tuis sanalvo te dicit dñs. qr̄ electaz  
vocaerēt te sion. hec ē d̄ nō hēbat requi-  
rentē. **H**ec dicit dñs. Ecce ego conuer-  
tam̄ puerisionem tabernaculoꝝ iacob. 7  
tectis eius miserelox. Et edificabis ci-  
vitas in excels⁹ suo et tēplū iuxta ordi-  
nē suū fundabis. Et egredietur de eis  
laus vixi ludentiū. 7 multi p̄lcalo eos  
7 nō minuēt. 7 glorificabo eos 7 nō atte-  
nuabūt 7 erūt filii ei⁹ sicut a principio.  
7 cetus ei⁹ corā me pmanebit. Et visi-  
talo aduersum oēs q̄ tribulat̄ eū. 7 erit  
dur ei⁹ ex eo. 7 pr̄cepste medio ei⁹ p̄du-  
cef. Et applicabo eum. 7 accedet ad me.  
**Q**uis em̄ iste ē q̄ applicet cor suum ut  
appropinquet mihi ait dñs. 7 eritis mi-  
hi in p̄lm. 7 ego ero rob in deum. Ecce  
turbo dñi furor egrediēs pcella ruens  
in capite impiꝝ conquiesceret. Nō auer-  
tat iram indignationis dñs donec faci-  
at 7 cōplete cogitationē cordis sui. In  
nouissimo diez intelligetis ea.

**A**tpe illo dicit dñs. **XXXI**

i ero deus vniuersis cogitatio-  
nib⁹ isrl. 7 ipi erunt mihi in p̄lm. **H**ec  
dicit dñs. Inuenit ḡam in deserto po-  
pulus q̄ remanserat gladio. Gladet ad

requiem suā israel. **L**ōge dñs apparuit  
mihi. Et in charitate ppetua dilexi te.  
ideo attraxi te miserās. Rursumq; edi-  
ficabo te. 7 edificaberis vgo isrl. **A**dhuc  
ornaberis timpanis tuis 7 egredieris i  
choro ludentiu. **A**dhuc plantabis vine-  
as in montib⁹ samarie. **P**lantabūt plā-  
tantes. 7 donec t̄pus veniat non vindē-  
miabūt. qr̄ erit dies in qua clamabunt  
custodes in mōte effram. **S**urgite et  
ascendamus in sion ad dñm dñi n̄m.  
hec dicit dñs. Exultate in leticia iacob.  
7 hinnite p̄ caput gentiū. psonate 7 ca-  
nites dicite. **S**alua dñie p̄lm tuū reli-  
quias israel. Ecce ego adducam eos de  
terra aq̄lonis. 7 cōgregabo eos ab extre-  
mis terre. inter quos erūt cecus 7 clau-  
dos 7 pgnans 7 pariens simul. cer⁹ ma-  
gnus reuertētiuz huc. In fletu veniet  
7 in mia reducā eos. Et adducā eos p̄  
corrētes aquaz in via recta 7 nō impin-  
gent in ea. qr̄ factus sum israeli p̄ 7 ef-  
fraim p̄mogenitus meus ē. **A**uditexer-  
bū dñi gentes. 7 annūciate in insulis q̄  
pcul sūnt 7 dicite. Qui disp̄sit isrl con-  
gregabit eū. 7 custodiet eū sicut pastor  
gregem suū. Redimet em̄ dñs iacob 7  
liberabit eū de manu potētioris. Et re-  
niēt 7 laudabūt in monte sion 7 cōflu-  
ent ad bona dñi sup frumento. vino et  
oleo 7 fetu pecoz 7 armētorū. eritq; aia  
eoꝝ q̄si hortus irriguus. 7 vltra nō esu-  
rient. **L**ūc letabif virgo in choro. iuue-  
nes 7 senes simul. Et ouerā luctū eo-  
rū i gaudiū 7 psolabz eos. 7 letificabo a  
dolore suo. Et inebriabz aiam sacerdo-  
tū pinguedine et p̄lus meus lonis ad  
implebit ait dñs. **H**ec dicit dñs. **C**loz  
in excels⁹ audita ē lamētatiōs luctus 7  
fletus. rachel plorātis filios suos. 7 no-  
lētis cōsolari sup eis. qr̄ non sunt. **H**ec  
dicit dñs. Quiescat vix tua a ploratu  
7 oculi tui a lacrimis. qr̄ ē merces peri-  
tuo ait dñs. Et reuertētur de tra mimi-  
ci. 7 est spes nouissimis tuis ait dñs et  
reuertētur filii tui ad termios suos. au-  
diens audiui effram trāmigrantem.  
Castigasti me dñe 7 eruditus sum q̄si

# Hieremias

inuenculus indomitus. Couerte me.  
et couertar qz tu dñe deus meus. post  
qz em cōuertisti me egi pñiam. et postqz  
oñdisti mihi. pñfissi femur meū. Cōsu-  
sus sum et erubui. qñi sustinui obpro-  
briū adolescentie mee. Si filius bono-  
rabilis mihi effram. si puer delicateus  
qz exqz locutus sum de eo adhuc tecor/  
dalvz ei. Idcirco perturbata sunt visce-  
ra mea sup eū miserās miserebꝫ eius  
ait dñs. Statue tibi speculā. pone tibi  
amaritudines. Dirige cor tuū in viam  
rectā. in q abulastū. Reuertere ergo isrl  
reuertere ad ciuitates tuas istas. vñqz  
quo delitqz dissolueris filia vaga. quia  
creauit dñs nouū sup fram. semina cre-  
cūdabit virū. Hec dicit dñs exercituū  
te isrl. Adhuc dicēt vñbū istud in tra iu-  
da et in vrbibꝫ eius cū cōuertero capti,  
uitatē eoz. Hñdicat tibi dñs pulcritus  
do iusticie mōs sc̄tūs. Et hñtabūt in eo  
iudas et oēs ciuitates ei. simul agricole  
et minantes greges. qz inebriaui aiam  
lassam. et oēm aiam esuriente saturauit  
Ideo qñi de somno suscitatus sum tvi  
di et somn⁹ me⁹ dulcis mihi. Ecce dies  
reniūt dicit dñs. et seminabo domū isrl.  
domū iuda semine hoim et semie iumē-  
toz. Et sicut vigilauit sup eos vt euell-  
lerē et demoliter et dissipare et disperdere  
et affligerē. sic vigilab⁹ sup eos vt edifi-  
cem et plantē ait dñs. In dieb⁹ illis nō  
dicent vltra. p̄es comedērūt vñā acer-  
bam. et dentes filioz obſupuerunt sed  
vñusquis qz in iniuitate sua morietur  
Qis hō qui comedērit vñā acerbā ob-  
ſupescēt dentes eius. Ecce dies reni-  
ent dicit dñs et feriam domui isrl et do-  
mui iuda fedus nouū. Nō fñm pactum  
qđ pepigi cuz prib⁹ vñis in die q appre-  
hendi manū eoz vt educerē eos de ter-  
ra egipci. pactū qđ irrītū fecerūt. et ego  
dñnatus sum eoz dicit dñs. sed hoc erit  
pactū qđ feriam cū domo isrl. Post di-  
es illos dicit dñs. dabo legē meā invi-  
scerib⁹ eoz. et in corde eoz scribam eam  
tereo eis in teū et ipi erūt mihi in pñlm  
Et non docebit vltra vir proximū suū

et vir fratrē suū dicens. cognosce dñm.  
Omnes em cognoscēt me a minimo  
eoz vñqz ad maximū ait dñs. qz ppitiat  
bor in qzati eoz et peccati eoz non me  
morat amplius. Hec dicit dñs. qui  
dat solē in lumine diei. ordinem lune et  
stellaz in lumine noctis. q turbat mare  
et sonat fluctus eius. dñs exercituū no-  
mē illi. Si defecerint leges iste coram  
me dicit dñs tūc et semen israel deficit  
vt nō sit gēs corā me cūctis diebꝫ. Hec  
dicit dñs. Si mēsurari poterūt celī sur-  
sum et inuestigari fundamēta terre des-  
orsum. et ego abiectā vñiuersum semen  
isrl. ppter oia q secerunt dicit dñs. Ecce  
dies venient dicit dñs. et edificabit ciui-  
tas dño a turre ananehel vñqz ad portā  
anguli. Et exhibit vltra normā mensu-  
re in cōspectu eius sup collē gareb. et cir-  
cūbit goatha et oēm vallē cadauez et ci-  
neres et vñiuersam regionē mortis vñ-  
qz. ad torrentē cedron et vñqz ad angulū  
porte eoz orientalis. Hctm dñi nō euel-  
etur. et nō destruet vltra in ppteruum.

Erbū qđ factū ē XXXII

v ad hieremias a dño in anno de-  
cimo sedechie regis iuda. ipe ē  
annus octauusdecimus nabuchodono-  
soz. Tūc exercitus regis babylonis ob-  
ſidebat hierusalem et hieremias pp̄leta  
erat clausus in atrio carceris qui erat in  
domo regis iuda. Clauerat em cū ſede  
chias rex iuda dicēs. Quare vaticina-  
ris dicēs. Iec dicit dñs. ecce ego dabo ci-  
uitatē istā i man⁹ regis babylonis et capi  
et eā et sedechias rex iuda nō effugiet de  
manu chaldeoz sed tradet in man⁹ re-  
gis babilōis. et loqtur os ei⁹ cū ore illi⁹  
et oculi eius oculos illius videbūt. et in  
babilonē ducet sedechiam. et ibi erit do-  
nec visitē eū ait dñs. si autē dimicau-  
ritis aduersum chaldeos nihil p̄ſperu-  
habebitis. Et dixit hieremias. Factū ē  
verbū dñi ad me dicens. Ecce ananehel  
filius sellū patruelis tuus veniet ad te  
dicens. Eme tibi agrū meu⁹ qui est in  
anathbot. Tibi enim cōpetit ex propinqz-  
tate vt emas. Et venit ad me ananehel

uuqz

filius patrui mei sicut in verbū dñi ad vesti  
bulū carceris. et ait ad me. Posside ager  
meū q̄ ē in anathōt in terra beniamin.  
qz tibi sp̄erit hereditas et tu p̄inquis  
es ut possideas. Intellexi aut̄ q̄ verbuz  
dñi esset. Et emi agrū ab ananelē filio  
patrui mei qui ē in anathōt. Et appen  
di ei argentū septē stateres et decē argē  
teos. et scripsi in libro et signavi et adhī  
bui testes. Et appendi argentū in state  
ra et accepi librū possessionis signatū et  
stipulationes et rata et signa forinsecus  
Et dedi librū possessionis baruch filio  
neri filij maatīe in oculis ananelē pa  
truelis mei et i oculis testiū qui scripti  
erāt in libro emptōnis et in oculis oīm  
iudeoz q̄ sedebāt in atrio carceris. Et  
p̄cepi baruch coram eis dices. Hec di  
cit dñs exercitū deus israel. Su me li  
bros istos. librū emptionis hūc signa  
tū et librū hūc qui aptus est. et pones il  
los invase fictili ut p̄manere possint di  
ebus multis. Hec emi dicit dñs ex exerci  
tu deus isrl. Adhuc possidebunt dom  
7 agri et vinee in terra ista. Et oraui ad  
dñm postq̄ tradidi librū possessionis ba  
ruch filio neri dices. Hec heu heu dñe  
deus. Ecce tu fecisti celū et terrā in for  
titudine tua magna et in brachio tuo ex  
tentō. Non erit tibi difficile omne ver  
bum qui facis miam in milibz. et reddis  
iniqtatem patrū in signum filiorū eorū  
post eos. Fortissime magne et potes do  
minus exercitū nomen tibi magnus  
p̄filio et incōprehensibilis cogitatu cui  
oculi aperti sunt sup omnes vias filiorū  
adam ut reddas vnicuiq̄ sicut vias suas  
et sicut fructū ad inuentiōnū eius. Qui  
posuisti signa et portenta in terra egipci  
vsc̄ ad dīē hāc. et in israel et in homibz et  
tibi fecisti nomen sicut est dies h̄c. Et  
eduristi p̄līm tuū israel de terra egipci.  
in signis et portētis et in manu robusta  
et in brachio extēto et in terrore magno.  
et dedisti eis terraz hāc quā iurasti p̄ibz  
eoz ut dares eis terram fluentem lacte  
et melle. et ingressi sunt et possederunt eā  
Et non obedierūt vocī tue et in lege tua

non ambulauerunt. omnia que māda/  
sti eis ut facerent nō fecerunt. et euene  
runt eis omnia mala h̄c. Ecce munis  
tiones extructe sunt aduersum ciuita  
tem ut capiat. et vrbs data est in manū  
chaldeoz et in manus regis babilonis.  
q̄ preliatur aduersus eā a facie gladij et  
famis et pestilentie et qcunq̄ locutus es  
acciderunt ut tuīpe cernis. Et tu dicas  
mihi dñe deus. eme agrū argento et ad  
hīte testes. cū vrbs data sit in manus  
chaldeoz. Et factū ē sibū dñi ad h̄icē  
mīa dices. Ecce ego dñs deus vniuer  
se carnis. Nunq̄d mihi difficile erit oē  
verbuz. Propterea h̄c dicit dñs. Ecce  
ego trāciā ciuitatem istā i manus chal  
doez et in manus regis babilonis et ca  
pientia et venient chaldei pliantes ad  
uersum vrbem hāc. et succendēt eā igni  
et cōburēt eā et domos in quartū domas  
tibi sacrificabāt baal et libabant dñs ali  
enis libamina ad irritandū me. Erant  
emi filii isrl et filij iuda iugiter facientes  
malū i oculis meis ab adolescētia sua  
filij israel qui vsc̄ nūc exacerbāt me in  
ope manū suaz dicit dñs. qz in furo  
re et in indignatione mea fac et est mihi  
ciuitas h̄c a die qua edificauerūt eā vsh  
qz ad dīē istā q̄ auferet te cōspectu meo  
pter malitiā filiorū israel et filiorū iuda  
quā fecerūt ad iracūdiam me p̄uocātes  
ip̄i et reges eoz et principes eoz et sacer  
dotes et p̄plete eoz viri iuda et habita  
tores hierlm̄. Et reterūt ad me terga  
et non facies cum vocerē eos et erudirez  
diluculo. et nollent audire ut acciperēt  
disciplinam. Et posuerunt idola sua in  
domo in qua inuocatū ē nomē meū ut  
polliuerent eā. et edificauerūt excelsa ba  
al que sunt in valle filij ennon ut initia  
rent filios suos et filias suas moloch.  
qd nō mandauit eis nec ascendit in cor  
meū ut facerent abominationem hanc  
et in peccatū deducerēt iuda. Et nūc p̄  
pter ista h̄c dicit dñs deus israel ad ci  
uitatē hāc. de qua vos dicitis q̄ trādāt  
in manū regis babilōis i gladio et i fame  
et in peste. Ecce ego congregab̄ os de

# Hieremias

vniuersis terris ad quas eieci eos i su-  
rore meo i in ira mea et in indignatione  
grandi i reducā eos ad locū istū i habi-  
tare eos faciā cōfidenter. i erūt mihi in  
pplm i ego ero eis in deuz. Et dabo eis  
cor vñi i viā vñā. vt timeant me vni-  
uersis dieb̄ bñ sit eis et filijs eorū um-  
post eos. Et feriā eis pactū sempiternū  
i nō desinā eis bñfacere. i timorē meū  
dabo in corde eoz vt nō recedāt a me i  
letabz sup eis cū bñ eis fecero. Et plā-  
tabz eos in terra ista in veritate in toto  
corde meo et in tota aia mea. qz hec di-  
cit dñs. Sicut adduxi sup pplm istum  
oē malū h̄ grāde. sic adducā sup eos oē  
bonū qd̄ ego loquor ad eos. Et posside,  
būtur agri in tra ista de qua vos dicitis  
q̄ deserta sit. eo q̄ nō remanserit hō et  
iumentū. i dāta sit in manus chaldeoz  
Agri emenf pecunia et scribenf in libro  
i impriment signū et testis adhibebit in  
terra beniamin et in circuītu hierlm. in  
ciuitatibz iuda i in ciuitatibz mōtanis i  
in ciuitatibz campestribz i in ciuitatibz  
que ad austri sunt. quia cōuertā capti-  
vitatem eoz ait dominus. XXXIII